

### متن پرسش

سلام و عرض ادب استاد: در مورد پرسش و پاسخ شماره ۳۷۹۹۰ که کاربر محترم در آن پرسش، متأسفانه طوری صحبت کرده‌اند که گویا متوجه اطلاعات و عمق اندیشه رهبر معظم انقلاب نسبت به قرآن و نهج‌البلاغه نیستند و آرزو کرده بودند ای کاش رهبری هم مانند آقای پزشک‌یان کمی نهج‌البلاغه و قرآن می‌خواندند. جنابعالی در جواب، نکاتی را فرمودید، و بنده نیز با نویسنده آن پرسش و خوانندگان آن چند کلمه ای صحبت داشتم با اجازه حضرتعالی: بسمه تعالی با نظر به متن شبهه که در اینجا ذکر نمی‌کنم، عرض می‌شود: می‌فرمایند «کاش رهبری هم نهج‌البلاغه می‌خواند!» یعنی فرض را بر این گرفته‌اند که رهبری نهج‌البلاغه نخوانده‌اند! پاسخ: اگر رهبری نهج‌البلاغه نخوانده بود چطور می‌توانست در سخنرانی‌های خود این همه نقل از نهج‌البلاغه هم از متن فارسی و هم عربی بیاورند؟! می‌فرمایند: «آقای پزشک‌یان نمی‌خواهد برود در قالب تشریفات و ... کسی که زیاد با نهج‌البلاغه سر و کار داشته باشد اینطور می‌شود.» آیا خواندن نهج‌البلاغه یعنی اینکه ما کفش خودمون رو خودمون برداریم، یا مثلا در قالب تشریفات نریم (که خوب هم هست این کارهای رئیس‌جمهور عزیزمان و به ایشون افتخار هم می‌کنیم) یا بیش از این‌ها هم مطلب در نهج‌البلاغه هست؟ مثلا نهج‌البلاغه به آقای پزشک‌یان توصیه کرده بود که به آقای جلیلی تهمت بزنند و وسط حرف ایشان این همه بپزند؟ و حواشی و زحمت ایجاد کنند؟ البته اینها نقد زمان مناظره است و الان ایشان رئیس‌جمهور همه ماست و دوششان داریم و نقد اگر وارد نباشد نقد نمی‌کنیم و کمک هم می‌کنیم به ایشان. این نکته ناگفته نماند. یا نهج‌البلاغه به شما اجازه داده که به راحتی به رهبری تهمت بزنید و بگویید از قرآن و نهج‌البلاغه بی‌خبر است؟! جالب است این نهج‌البلاغه ای که شما از آن سخن می‌گویید! می‌فرمایند: برای اهلش حرف زیاد دارد نهج‌البلاغه! پاسخ: یعنی رهبری اهلش نیستند. این هم تهمت بعدی که نویسنده سوال با استفاده از نهج‌البلاغه و آن اهل بودنی که از خودشان سراغ دارند توانستند به آن دست بیابند. واقعا عجیب نهج‌البلاغه ای دارند ایشان، فقط انسان شک می‌کند این نهج‌البلاغه ای که ایشان می‌فرمایند از حضرت علی (ع) باشد یا از کسی دیگر! می‌فرمایند: «نهج‌البلاغه کاری می‌کند که خاک و خاکسار می‌شوی...» پاسخ: بله دقیقا مثل شما... خاکسار... در پرسشی که این همه تهمت و افترا و دروغ درونش باشد معلوم است چقدر از نهج‌البلاغه استفاده شده است. می‌فرمایند: «نمی‌دانم مال حضرت علی هست یا نه ولی در نهج‌البلاغه خوانده‌ام!» پاسخ: معمولا افرادی این گونه سخن می‌گویند که به صحت متن نهج‌البلاغه شک دارند! حتی ویکی‌پدیای مغرض هم باز سندیت نقل نهج‌البلاغه از امیرالمومنین را نهایتا تایید کرده است! ولی شما شک دارید و خود را اهل نهج‌البلاغه و عمل

به آن هم می‌دانید؟! اگر نهج البلاغه از امیر مومنان نیست پس چه ارزشی دارد شما و آقای پزشک‌یان پیرو آن باشید یا نه! و رهبری پیرو آن نباشد «بنا بر تهمت حضرت‌عالی»؟! می‌فرمایند: «رفیقم بخاطر جملات نهج البلاغه گریه کرد، کاش معظم له هم می‌خواند اینها را...» جواب: شما که خوانده‌ای چه گلی به سر خود زده‌ای؟ توانستی بخاطر اغراض سیاسی به آقای خامنه‌ای که به هر دلیلی از او خوشتر نمی‌آید تهمت زنی؟ توانستی خودت را از دروغ دور کنی؟ توانستی عمل کنی به نهج البلاغه؟ در کلامت که هیچ عملی دیده نمی‌شود عزیز دل... می‌فرمایند: «ظاهر را کاش بفهمند، بطن کلمات نهج البلاغه که بماند!» پاسخ: شما که در ظاهر آن کلمات که عبارتند از دوری از تهمت و گناهان، هم مانده‌اید، چه رسد به باطن آن! متن را چوری تنظیم کرده‌اید که پیش فرض بر این باشد که شما بطن‌آم را خوانده‌اید و عاملید به آن! اهالی نهج البلاغه خودشان می‌دانند این نوع ورود و خروج به مباحث «که شما داشتید» ادا با نهج البلاغه و همان لایه ظاهری آن هم قابل تطبیق نیست چه برسد به لایه‌های باطنی تر آن... کاش این همه حق به جانب سخن نمی‌گفتید که جای نقد سخنان خود را تا این حد باز نمی‌گذاشتید! می‌فرمایند: هرچه بیشتر می‌گذرد صداقت آقای پزشک‌یان بیشتر عیان می‌شود. پاسخ: گرچه احتمال می‌دهم متن مغرضانه است و دنبال این است که یک بد و بیراه بر علیه آقای پزشک‌یان از ما بگیرد و به خود ما برگرداند ولی بنده باید بگویم: آقای محترم که این متن را یا با غرض یا بی‌غرض نوشتید، نهج البلاغه به ما یاد داد که کارهای زیبای آقای پزشک‌یان را روی چشممان بگذاریم و کارهای بد ایشان را نقد کنیم اینکه اینطور بیان شود که گویا ایشان معصوم است و دیگران بد و دیو هستند، این خودش بزرگترین تهمت است. ولی با همه این اوصاف ما فرض شما را صحیح می‌پنداریم و می‌گوییم شما راست می‌گویید و پزشک‌یان بهترین فرد این مملکت است و به قول شما رهبری بی‌اطلاع از نهج البلاغه و قرآن است! چطور این تناقض را حل می‌کنید که بهترین فرد مد نظر شما یعنی آقای پزشک‌یان از بدترین فرد مورد نظر شما چرا اینقدر تعریف می‌کند؟! چرا این قدر از پیروی از ایشان می‌گوید؟! چرا اینقدر به ایشان احترام می‌گذارد؟! اگر بگویید پزشک‌یان راست گوست پس این‌ها را هم راست می‌گویید ولی اگر دروغ‌گوست چرا از ایشان تعریف و تمجید می‌کنید؟! چند کلمه هم در مورد رئیس‌جمهور محترم آقای پزشک‌یان: همه می‌دانند ما به ایشان رای ندادیم و ایشان را تبلیغ نکردیم ولی این بر ما واجب است که این شخصیت فرهیخته را در هرجایی که فرهیختگی و ادب و عدالت را گسترش داد یاری کنیم و دفاع کنیم از برنامه‌هایشان و این کار را از همین الان هم شروع کرده‌ایم. ولی اگر جایی قابل نقد بود، اگر سکوت کنیم به کشور خیانت کرده‌ایم و شکر می‌کنیم خدای را که رئیس‌جمهورمان حداقل اهل این هست که نهج البلاغه را راس امور بداند، مانند رهبر عزیزش. گرچه برخی از کلمات آن را متوجه نباشد. [چون حفظ نهج البلاغه غیر از فهم آن است] دعا می‌کنیم خداوند آقای پزشک‌یان را به عمق نهج البلاغه که رهبری عزیز به آن رسیده‌اند «از کلمات و منش ایشان پیداست» و هم آن را ترویج می‌کنند راهنمایی کند. ان شاءالله. خیلی‌ها دوست دارند مذهبی‌جماعت را با آقای پزشک‌یان «بی‌دلیل» درگیر کنند. ولی به قول رهبری: شتر در خواب بیند پنبه دانه... ما

طبق نهج البلاغه امير مومنان علی (ع) پيرو حقيم و اهل آن را بعد از شناخت خود حق می‌شناسيم. پس اگر رئيس جمهوری مانند شهيد رئيسی رضوان الله تعالى عليه حق گفت و به حق عمل کرد، ما او را حمايت می‌کنيم و اگر مانند روحانی، بر خلاف حق راه رفت و عمل کرد، قطعاً با او مخالفيم و نقد داریم. یا علی. دست آخر نظر شما را به بیانات رهبر عزیزمان در مورد نهج البلاغه جلب می‌کنم:

<https://khl.ink/f/۷۸۶۸>

<https://ahlolbait.com/content/۸۸۱۳/%D۸%A۷%D۹%۸۷%D۹%۸۵%DB%۸C%D۸%AA-%D۹%۸۶%D۹%۸۷%D۸%AC-%D۸%A۷%D۹%۸۴%D۸%A۸%D۹%۸۴%D۸%A۷%D۸%BA%D۹%۸۷-%D۸%AF%D۸%BI-%DA%A۹%D۹%۸۴%D۸%A۷%D۹%۸۵-%D۸%B۱%D۹%۸۷%D۸%A۸%D۸%BI-%D۸%AD%DA%A۹%DB%۸C%D۹%۸۵-%D۸%A۷%D۹%۸۶%D۹%۸۲%D۹%۸۴%D۸%A۷%D۸%A۸> <https://khl.ink/f/۵۰۶۴۸>  
<https://www.aparat.com/v/mLG۱K> <https://khl.ink/f/۵۶۹۵۱>

#### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: حقیقتاً این مشکل را ما نمی‌توانیم نادیده بگیریم که بعضی از طرفداران آقای پزشکيان تا این اندازه نسبت به واقعیت جامعه خود و فضا و فرهنگی که در آن جاری است؛ بیگانه هستند بدون آن که قصد و غرضی داشته باشند. و وظیفه ما در همین جا است که این گسستگی را به هر نحوی که می‌دانیم مرتفع کنیم. و تذکرات جنابعالی از آن جهت لازم است که عزیزانی که به هر دلیلی گرایش به آقای پزشکيان دارند متوجه باشند در چه زمانه و در چه جامعه و چه تاریخی زندگی می‌کنند تا آنچه را که باید ببینند، نادیده نگیرند و از این جهت تذکرات جنابعالی به عزیزانی که به آقای پزشکيان گرایش دارند، تذکرات دلسوزانه‌ای برای آن‌ها می‌باشد. موفق باشید